
 

 

 

UCHWAŁA NR LXIV/434/2023 

RADY GMINY GAWORZYCE 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Gaworzyce” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463) w związku z art. 27, art. 28 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1744, z 2022 r. poz. 2140, 2243, 2754, z 2023 r. poz. 1234, 1429) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze wspieranie zamieszkałych na terenie Gminy Gaworzyce rodzin wielodzietnych 

w procesie wychowawczym i edukacyjnym oraz umożliwienia im pełnego korzystania z dóbr sportowych, 

kulturalnych i innych, wprowadza się na terenie Gmina Gaworzyce Gminny Program dla Rodzin 

Wielodzietnych pn. „Karta Dużej Rodziny Gminy Gaworzyce” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Do 30 czerwca każdego roku Wójt Gminy Gaworzyce przedłoży Radzie Gminy Gaworzyce roczne 

sprawozdanie z realizacji Programu ,,Karta Dużej Rodziny Gminy Gaworzyce”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaworzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Edward Białek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 września 2023 r.

Poz. 4999



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXIV/434/2023 

Rady Gminy Gaworzyce 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

 

PROGRAM „KARTA DUŻEJ RODZINY GMINY GAWORZYCE” 

§ 1. Cele programu. 

1. Celem Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Gaworzyce”, zwanego dalej Programem, jest: 

a) umożliwienie rodzinom wielodzietnym pełnego korzystania z dóbr sportowych, kulturalnych i innych, 

poprzez wprowadzenie systemu ulg, 

b) budowanie lokalnego klimatu, sprzyjającego podejmowaniu korzystnych demograficznie decyzji służących 

rozwojowi rodziny, 

c) wspieranie rodzin wielodzietnych oraz zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci wychowujących 

się w tych rodzinach. 

§ 2. Zakres podmiotowy. 

1. Program skierowany jest do rodzin wielodzietnych, zamieszkałych na terenie Gminy Gaworzyce, które 

posiadają kartę dużej rodziny na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

zwanej dalej ustawą. 

2. Dokumentem identyfikującym osobę uprawnioną do korzystania z Programu jest Karta. 

3. Uprawnionych członków rodziny wielodzietnej z Gminy Gaworzyce identyfikuje się po siedmiu 

pierwszych cy6frach stanowiących identyfikator gminy ustalony w załączniku nr 1 do rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania 

krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów 

administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego. Identyfikatorem Gminy Gaworzyce  

są następujące cyfry: 0216022 i są zawarte w siedmiu pierwszych cyfrach numeru karty. 

§ 3. Zakres uprawnień przysługujących członkom rodzin wielodzietnych. 

1. Cele Programu wymienione w § 1 są realizowane poprzez wprowadzenie dla posiadaczy Karty 

uprawnień w zakresie ulg, zwolnień i preferencji świadczonych przez Partnerów, którzy przystąpią  

do Programu. 

2. W programie mogą uczestniczyć: 

a) jednostki organizacyjne Gminy Gaworzyce, 

b) organizacje pozarządowe oraz przedsiębiorcy, którzy zaoferują ulgi, zwolnienia lub preferencje 

przeznaczone dla posiadaczy Karty. 

3. Przystąpienie do Programu następuje na podstawie złożonej deklaracji stanowiącej załącznik  

do Programu i podpisania stosownego porozumienia. 

4. Wysokość ulg, zwolnień i preferencji jest określona indywidualnie przez podmioty wskazane w § 3 ust. 2 

5. Koszt uprawnień przyznanych przez Partnerów nie jest finansowany z budżetu Gminy Gaworzyce  

za wyjątkiem podmiotów wskazanych w § 3 ust. 2 lit. a. 

6. W celu zwiększenia dostępu rodzin wielodzietnych do oferty kulturalnej, sportowej, edukacyjnej 

i rekreacyjnej może zostać podpisana umowa z sąsiednimi gminami. 

7. Podmioty wymienione w ust. 6 zobowiązują się do finansowania udzielania zniżek z własnych środków, 

chyba że inne sposoby rozliczania wynikać będą z łączących strony umów. 

8. Katalog ulg, zwolnień i preferencji dla rodzin wielodzietnych zostanie podany do publicznej wiadomości 

poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Gaworzyce oraz Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gaworzycach i będzie podlegał aktualizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4999



§ 4. Zasady realizacji programu. 

1. Potwierdzeniem uczestnictwa rodziny wielodzietnej w Programie jest Karta. 

2. Karta w związku z realizacją Programu, uprawnia do ulg, zwolnień i preferencji oferowanych przez 

podmioty, które przystąpią do Programu na podstawie złożonej deklaracji w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Gaworzycach i podpisanego porozumienia lub umowy z podmiotami, o których mowa w § 3 

ust. 6. 

3. Kartę wydaje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaworzycach. 

§ 5. Przepisy końcowe. 

1. Jednostką koordynującą realizację Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaworzycach. 

2. Promocja działań podejmowanych w ramach Programu obejmować będzie informacje oraz ogłoszenia  

na tablicach ogłoszeniowych, na stronie internetowej Gminy Gaworzyce, Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gaworzycach, Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Gaworzycach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4999



Załącznik nr 1 do załącznika nr 1 

 

Deklaracja Partnera Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Gaworzyce” 

Nazwa podmiotu 

 Właściciel 

 Adres siedziby 

 NIP 

 Regon 

 Osoba reprezentująca podmiot (imię i nazwisko) 

 Numer telefonu osoby reprezentującej podmiot 

  E-mail 

 
Niniejszym deklaruję przystąpienie do Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Gaworzyce”  

poprzez udzielenie dysponentom Karty poniższych ulg: 

•………………………………………………………………………………………………………… 

•………………………………………………………………………………………………………… 

•………………………………………………………………………………………………………… 

•………………………………………………………………………………………………………… 

•………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że wszystkie koszty związane z udzielonymi ulgami poniosę w całości we własnym 

zakresie oraz że zapoznałem się z Regulaminem współpracy Partnerów z Gminą Gaworzyce będącą 

organizatorem Programu pod nazwą „Karta Dużej Rodziny Gminy Gaworzyce”. 

………………………………………..     

 ……………………………………….. 

Partnerzy Programu „Karty Dużej Rodziny Gminy Gaworzyce” 

•Administrator Pani/Pana danych: Wójt Gminy Gaworzyce z siedzibą w Gaworzycach przy  

ul. Dworcowej 95, 59-180 

•Inspektor Ochrony Danych: we wszelkich sprawach związanych z ochroną danych możesz 

kontaktować się pod adresem: iodo@gaworzyce.com.pl oraz nr telefonów: 728-706-901, 667-941-610 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4999



•Cele przetwarzania   podstawa prawna  

•Przyjęcie deklaracji uczestnictwa oraz przystąpienie do programu  Karta Dużej Rodziny Gminy 

Gaworzyce. Dane przetwarzane będą na podstawie art. 6, ust. 1 lit. b) RODO – przetwarzanie danych jest 

niezbędne do realizacji porozumienia. 

• Archiwizacja danych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO tj. przetwarzanie jest niezbędne  

do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze w zw. z ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. 

o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

•Dochodzenie roszczeń i obrony przed roszczeniami na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO - wypełnienie 

obowiązku prawnego ciążącego na administratorze w zw. z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych.  

•Okres przechowywania: Dane przechowywane będą przez okres 6 lat.  

•Odbiorcy:  

•Podmioty z którymi administrator zawarł umowy powierzenia 

•Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gaworzycach 

•Przysługujące Pani/Panu prawa:  

•Prawo żądania dostępu do danych 

•Prawo żądania sprostowania danych 

•Prawo żądania usunięcia danych 

•Prawo żądania ograniczenia przetwarzania 

•Prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego - Urząd Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 

2 00-193 Warszawa 

•Obowiązek podania danych: Podanie przez Panią/Pana danych jest niezbędne do przyjęcia deklaracji 

oraz zawarcia porozumienia. Konsekwencją niepodania danych będzie brak możliwości zawarcia 

porozumienia.  

…………………………………………   ………………………………………… 

miejscowość i data                  podpis Partnera 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4999


		2023-09-11T09:55:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




